
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2023 года № 1504

Об исполнении бюджета муниципального образования 
Заокский район за 1 полугодие 2023 года

В соответствии с Ф едеральным Законом от 06 октября 2003 года 
131-03  «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», Приказом М инистерства финансов РФ от 17 мая 
2022г.№ 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов)», на основании статьи 23 Устава 
муниципального образования Заокский район, администрация 
муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Заокский район за 1 полугодие 2023 года (приложение 1,2,3).

2.Разместить постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Заокский район.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

Заокский район А.Ю. Атаянц



Приложение 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Заокский район 

от 14.08.2023 № 1504

Доходы

(в
рублях)

Наименование показателя Код дохода по 
бюджетной  
классификаци  
и

Бюджет муниципалы ю 1 
образования

о

Утвержден  
ный план 
на 2023 год

Исполне 
но за 1 
полугод 
ие 2023 
года

°//о

исполне
ния

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - ИТОГО, 
в том числе:

X 1 071 966
876,98

454 337 
443,20

42,4%

НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е  
ДОХОДЫ

ООО 100 00000 
00 0000 000

504 070 
130,00

214 163 
048,35

42,5%

НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 
00 0000 000

98 723 
000,00

42 630 
918,87

43,2%

Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 
01 0000 110

98 723 
000,00

42 630 
918,87

43,2%

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227Л и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 101 02010 
01 0000 110

61 867 
000,00

28 350 
934,06

45,8%

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 101 02020 
010000110

500 000,00 72
805,64

14,6%

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 101 02030
01 0000 110

1 856 000,00 192
948,93

10,4%



Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 101 02040
01 0000 110

33 500 
000,00

13 750 
460,13

41,0%

Налог на доходы физических с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой 
компании

000 101 02080 
01 0000 110

1 000 000,00 41
698,65

4,2/о

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 ООО рублей)

000 101 02130
01 0000 110

0,00 222
071,46

# ДЕЛ/0!

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

000 103 00000 
00 0000 000

103 808 
130,00

57 100 
925,06

55,0%

Акцизы по подакцизным товарам  
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 103 02000
01 0000 110

103 808 
130,00

57 100 
925,06

55,0%

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 103 02230
01 0000 110

46 934 
850,00

29 435 
814,33

62,7%

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 103 02240
01 0000 110

259 800,00 153
005,10

58,9%

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 103 02250
01 0000 110

62 498 
860,00

31 184 
818,31

49,9%

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных

000 103 02260
01 0000 110

.

-5 885 
380,00

-3 672 
712,68

62,4%

i



нормативов отчислений в местные 
бюджеты

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й  
ДОХОД

ООО 105 00000 
00 0000 000

115 105 
000,00

49 266 
197,12

42,8%

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощ енной системы  
налогообложения

000 105 01000 
00 0000 110

105 105 
000,00

47 293 
434,93

45,0%

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

000 105 01010
01 0000 110

65 001 
000,00

29 645
778,83

45,6%

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

000 105 01011
01 0000 110

65 000 
000,00

29 645 
778,83

45,6%

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

000 105 01012
01 0000 110

1 000,00 0,00 0,0/о

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину
расходов

000 105 01020
01 0000 110

40 094 
000,00

17 647 
656,10

44,0%

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

000 105 01021
01 0000 110

40 094 
000,00

17 649 
216,85

44,0%

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

000 105 01022
01 0000 110

0,00 -1 560,75 # ДЕЛ/0!

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

000 105 01050
01 0000 110

10 000,00 0,00 0,0%

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

000 105 02000 
02 0000 110

0,00 -894
350,61

ОДЕ Л/0!

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

000 105 02010 
02 0000 110

0,00 -892
738,15

# ДЕЛ/0!

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

000 105 02020 
02 0000 110

0,00

.

-1 612,46

.

#ДЕЛ/0!



Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000
01 0000 110

3 000 000,00 597
675,15

19,9%

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010
01 0000 110

3 000 000,00 597
675,15

19,9%

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы  
налогообложения

000 105 04000 
02 0000 110

7 000 000,00 2 269 
437,65

32,4%

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов

000 105 04020 
02 0000 110

7 000 000,00 2 269 
437,65

32,4%

Налог на профессиональный доход
000 105 06000
01 0000 110

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 000 106 00000 
00 0000 000

22 600 
000,00

10 139 
892,81

44,9%

Налог на имущество организаций 000 106 02000 
02 0000 110

22 600 
000,00

10 139 
892,81

44,9%

Налог на имущество организаций но 
имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения

000 106 02010 
02 0000 110

22 600 
000,00

10 139 
892,81

44,9%

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 000 108 00000 
00 0000 000

5 100 000,00 1 395 
788,43

27,3%

I осударственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, м и ров ы м и судьям и

000 108 03000
01 0000 110

5 100 000,00 1 390
788,43

27,3%

I осударственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Рос с ийс кой Федерации)

000 108 03010
01 0000 110

5 100 000,00 ГГ 390 
788,43

27,3%

Г осударственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

000 108 07150
01 0000 110

0,00 5 000,00 #ДЕЛ/0!

ЗАДОЛЖ ЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО 
ОТМ ЕНЕННЫ М  НАЛОГАМ , 
СБОРАМ И ИНЫМ  
ОБЯЗАТЕЛЬНЫ М  ПЛАТЕЖ АМ

000 109 00000 
00 0000 000

0,00 -150,35 #ДЕЛ/0!

Прочие налоги и сборы (по отмененным 
местным налогам и сборам)

000 109 07000 
00 0000 110

0,00 -150,35 # ДЕЛ/0!

Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции,на 
благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели

000 109 07030 
00 0000 110

0,00 -150,35 //ДЕЛ/0!

Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

000 109 07033 
05 0000 110

0,00 -150,35 //ДЕЛ/0!

Прочие местные налоги и сборы 000 109 07050
00 0000 110 
----------------------- __

0,00 0,00 //ДЕД/0!
1

'



Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

ООО 109 070S3 
05 0000 110

0,00 0,00 //ДЕЛ/0!

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМ УЩ ЕСТВА, Н АХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ  
СОБСТВЕННОСТИ

ООО 111 00000 
00 0000 000

24 054 
000,00

10 099 
519,76

42,0%

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской  
Федерации, субъектам Российской  
Федерации или муниципальным  
образованиям

000 111 01000 
00 0000 120

180 000,00 0,00 0,0%

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным 
районам

000 111 01050 
05 0000 120

180 000,00 0,00 0,0%

Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального  
имущества (за исключением  
имущества бю джетны х и автономных  
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 111 05000 
00 0000 120

20 280 
000,00

7 822 
780,76

38,6%

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды  
указанных земельных участков

000
1110501000000
0120

18 900 
000,00

6 973 
920,56

36,9%

Доходы,получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

000 111 05013 
05 0000 120

14 200 
000,00

5 558 
241,54

39,1%

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды

000
1110501313000
0120

4 700 000,00 1 415 
679,02

30,1%

1



указанных земельных участков

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи  
права на заклю чение договоров  
аренды указанных земельных  
участков (за исключением земельных  
участков бюджетных и автономных 
учреждений)

ООО 111 05020 
00 0000 120

380 000,00 0,00 0,0%

Доходы,получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

000 111 05025 
05 0000 120

380 000,00 0,00 0,0%

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном  
управлении органов государственной  
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением  
имущества бюджетных и автономных  
учреждений)

000 111 05030 
00 0000 120

1 000 000,00 848
860,20

84,9%

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

000
1110503505000
0120

1 000 000,00 848
860,20

84,9%

Плата по соглаш ениям об 
установлении сервитута в отношении  
земельных участков, находящ ихся в 
государственной или муниципальной  
собственности

000
1110530000000
0120

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

000
1110531000000
0120

0,00 0,00 # ДЕЛ/0!

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления 
муниципальных районов, 
государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или 
муниципальными учреждениями в

000
1110531310000
0120

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!



отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий

ООО
1110700000000
0120

61 000,00 0,00 0,0%

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных 
платежей

000 111 07010 
00 0000 120

61 000,00 0,00 0,0%

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий,созданных 
муниципальными районами

000 111 07015 
05 0000 120

61 000,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от использования  
имущества и прав, находящ ихся в 
государственной и муниципальной  
собственности (за исключением  
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 111 09000 
00 0000 120

3 533 000,00 2 276 
739,00

64,4%

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 111 09040 
00 0000 120

1 533 000,00 721
099,32

47,0%

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000
1110904505000
0120

1 533 000,00 721
099,32

47,0%

Плата поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
муниципальных районов, и на землях и 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

000
1110908005000
0120

2 000 000,00 1 555 
639,68

77,8%



ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  
ПРИРОДНЫ М И РЕСУРСАМ И

ООО 112 00000 
00 0000 000

570 000,00 114
901,47

20,2%

Плата за негативное воздействие на 
окружающ ую среду

000 112 01000 
01 0000 120

570 000,00 115
067,42

20,2%

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

000 112 01010
01 0000 120

120 000,00 61
532,68

51,3%

Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты

000
1120103001000
0120

350 000,00 53
534,74

15,3%

Плата за размещение отходов 
производства и потребления

000 112 01040
01 0000 120

100 000,00 -14
069,73

-14,1%

Плата за размещение отходов 
производства

000 112 01041
01 0000 120

100 000,00 -14
069,73

-14,1%

Плата за выбросы загрязняющ их  
веществ, образующ ихся при 
сжигании на факельных установках и 
(или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

000 112 01070
01 0000 120

0,00 13
903,78

0,0%

ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ  
ПЛАТНЫ Х УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА

000 113 00000 
00 0000 000

51 000 
000,00

15 070 
731,32

29,6%

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

000 И З  01000 
00 0000 130

50 000 
000,00

14 548 
769,64

29,1%

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ)

000 И З  01990 
00 0000 130

50 000 
000,00

14 548 
769,64

29,1%

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

000 113 01995 
05 0000 130

50 000
000,00

14 548 
769,64

29,1 %

Доходы от компенсации затрат 
государства

000 113 02000 
00 0000 130

1 000 000,00 521
961,68

52,2%

Прочие доходы от компенсации затрат
государства

000 113 02990 
00 0000 130

1 000 000,00 521
961,68

52,2%

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

000 113 02995 
05 0000 130

1 000 000,00 521
961,68

52,2%

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И  
М АТЕРИАЛЬНЫ Х И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ

000 114 00000 
00 0000 000

80 660 
000,00

26 426 
014,26

32,8%

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных  
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 114 02000 
00 0000 000

60 000,00 5 193,46 51,9%



Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

1 14 02053 05 
0000 410

50 000,00 0,00 0,0%

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02052 05 
0000 410

10 000,00 5 193,46 51,9%

Доходы от продажи земельных 
участков, находящ ихся в 
государственной и муниципальной  
собственности

000 114 06000 
00 0000 430

80 600 
000,00

26 420 
820,80

32,8%

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

000 114 06010 
00 0000 430

80 600 
000,00

26 420 
820,80

32,8%

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межсел ей и ых территорий 
муниципальных районов

000 114 06013 
05 0000 430

73 650 
000,00

23 754 
748,73

32,3%

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в
границах сельских поселений

000 114 06013 
10 0000 430

6 950 000,00 2 666 
072,07

38,4%

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

000 114 06013 
13 0000 430

6 950 000,00 2 666 
072,07

38,4%

Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА

000 116 00000 
00 0000 000

1 950 000,00 483
394,81

24,8%

Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской  
Федерации об административных  
правонарушениях

000 116 01000 
01 0000 140

850 000,00 92
697,82

10,9%



Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01053
01 0000 140

10 000,00 0,00 0,0%

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01063
01 0000 140

0,00 500,00 #ДЕЛ/0!

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01073
01 0000 140

0,00 0,00 # ДЕЛ/0!

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

000 116 01074
01 0000 140

400 000,00 0,00 0,0%

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

1 16 01083 01 
0000 140

0,00 0,00 //ДЕЛ/0!

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

000 116 01084
01 0000 140

200 000,00 40
000,00

20,0%



Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 

■ области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01143
01 0000 140

50 000,00 0,00 0,0%

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

000 116 01153
01 0000 140

25 000,00 7 199,85 28,8%

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

000 11601173
01 0000 140

5 000,00 1 000,00 20,0%

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

000 116 01193
01 0000 140

100 000,00 6 922,80 6,9%

Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01203
01 0000 140

60 000,00 37
075,17

61,8%

Ш трафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом  
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения

000 116 07000 
00 0000 140

0,00 0,00 0,0%



обязательств перед государственным  
(муниципальным) органом, органом  
управления государственным  
внебюджетным фондом, казенным  
учреждением, Центральным банком  
Российской Федерации, иной 
организацией, действующ ей от имени 
Российской Федерации
Ш трафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом  
или договором в случае неисполнения  
или ненадлежащего исполнения  
обязательств перед государственным  
(муниципальным) органом, органом  
управления государственным  
внебюджетным фондом, казенным  
учреждением, Центральным банком  
Российской Федерации, иной 
организацией, действующ ей от имени 
Российской Федерации

000 116 07000 
00 0000 140

100 000,00 390
596,99

390,6%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

000 116 07010 
05 0000 140

0,00 20
770,20

//ДЕЛ/0'

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

000 116 07090 
0S 0000 140

100 000,00 369
826,79

369,8%

Доходы от денежны х взысканий  
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 
года, подлежащ ие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы  
Российской Ф едерации по 
нормативам, действовавш им в 2019 
году

000 116 10120 
00 0000 140

1 000 000,00 100,00 0,0%

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

000 116 10123
01 0000 140

500 000,00 100,00 0,0%

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального

000 116 10129
01 0000 140

500 000,00 0,00 0,0%



образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства Российской  
Федерации

ООО 116 18000 
00 0000 140

0,00 0,00 //ДЕЛ/0!

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов)

000 116 18050 
05 0000 140

0,00 0,00 # ДЕЛ/0!

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ Е
Д О Х О Д Ы

000 117 00000 
00 0000 000

500 000,00 1 434 
914,79

287,0%

Невыясненные поступления 000 117 01000 
00 0000 180

0,00 -244
132,89

//ДЕЛ/0!

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

000 117 01050 
05 0000 180

0,00 -244
132,89

//ДЕЛ/0!

Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 
00 0000 180

500 000,00 1 679 
047,68

335,8%

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

000 117 05050 
05 0000 180

500 000,00 1 679
047,68

335,8%

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 
00 0000 000

567 896 
746,98

240 174 
394,85

42,3%

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ  
ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 
00 0000 000

563 456 
746,98

235 372 
035,69

41,8%

Дотации бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации

000 202 10000 
00 0000 150

14 243 
184,40

7 284 
694,97

51,1%

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

000 202 15001 
00 0000 150

8 852 384,00 4 426 
200,00

50,0%

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 202 15001 
05 0000 150

8 852 384,00 4 426 
200,00

50,0%

Прочие дотации 000 202 19000 
00 0000 150

5 390 800,40 2 858 
494,97

53,0%

Прочие дотации бюджетам муниципаль
ных районов

000 202 19999 
05 0000 150

5 390 800,40 2 858 
494,97

53,0%

Субсидии бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии)

000 202 20000 
00 0000 150

64 563 
176,21

10 366 
801,18

16,1 %

Субсиидии бюджетам  
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из авврийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом  
необходимости развития  
малоэтажного жилищ ного

000 202 20299 
00 0000 150

1 408 693,63 0,00 0,0%



строительства, за счет средств 
поступивших от гос. корпорации - 
фонда содействия реформированию  
жилищ но-коммунального хозяйства
Субсиидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из авврийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств поступивших от гос. 
корпорации - фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

ООО 202 20299 
05 0000 150

1 408 693,63 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий  
по переселению граждан из 
аварийного жилищ ного фонда, в том  
числе переселению граждан из 
аварийного жилищ ного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищ ного 
строительства, за счет средств  
бюджетов

000 202 20302 
00 0000 150

58 695,57 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

000 202 20302 
05 0000 150

58 695,57 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской  
местности, условий для занятий  
физической культурой и спортом

000 202 25098 
00 0000 150

3 444 018,71 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом

000 202 25098 
05 0000 150

3 444 018,71 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на реализацию  
программы комплексного развития  
молодежной политики в регионах 
Российской Федерации "Регион для
молодых"

000 202 25116 
05 0000 150

800 000,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию программы 
комплексного развития молодежной 
политики в регионах Российской 
Федерации "Регион для молодых"

000 202 251 16 
05 0000 150

800 000,00 0,00 0,0%

1



Субсидии бюджетам на создание 
(обновление) материально- 
технической базы для реализации 
основных и дополнительны х  
общеобразовательных программ  
цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных  
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах

ООО 202 25169 
00 0000 150

0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание (обновление) 
материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах

000 202 25169 
05 0000 150

0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на оснащение 
(обновление материально- 
технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания  
общеобразовательных организаций, в 
том числе осущ ествляющ их  
образовательную деятельность по 
адаптированным основным  
общеобразовательным программам.

2 02 25172 00 
0000 150

2 290 513,12 982
186,29

42,9%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам

2 02 25172 05 
0000 150

2 290 513,12 982
186,29

42,9%

Субсидии бюджетам на внедрение 
целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 
и профессиональных 
образовательных организациях

000 202 25210 
00 0000 150

0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных 
организациях

000 202 25210 
05 0000 150

0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обновление материально- 
технической базы образовательных 
организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития 
цифровых навыков  
обучающ ихсяорганизаций для 
внедрения цифровой образовательной

000 202 25213 
00 0000 150

10 642 
501,95

1 530 
517,19

14,4%



среды и развития цифровых навыков  
обучающихся

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обновление материально- 
технической базы образовательных 
организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития 
цифровых навыков 
обучающихсяорганизаций для 
внедрения цифровой образовательной 
среды и развития цифровых навыков 
обучающихся

ООО 202 25213 
05 0000 150

10 642 
501,95

1 530 
517,19

14,4%

Субсидии бюджетам на создание 
дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осущ ествляющих образовательную  
деятельность по образовательным  
программам дош кольного 
образования

000 202 25232 
00 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание дополнительных 
мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

000 202 25232 
05 0000 150

0,00 0,00 # ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам на строительство 
и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

000 202 25243 
05 0000 150

0,00 0,00 ОДЕ Л/0!

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

000 202 25243 
05 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ. /0!

Субсидии на организацию  
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающ их 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях

000 202 25304 
00 0000 150

10 900 
837,82

3 685 
627,51

33,8%

Субсидии на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях

000 202 25304 
05 0000 150

10 900 
837,82

3 685 
627,51

33,8%

Субсидии бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом  
жителей до 50 тысяч человек

000 202 25467 
00 0000 150

1 299 000,00 1 299 
000,00

100,0%



Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

ООО 202 25467 
05 0000 150

1 299 000,00 1 299 
000,00

О о о

Субсидии бюджетам на реализацию  
мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

000 202 25497 
00 0000 150

871 234,17 871
234,17

100,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

000 202 25497 
05 0000 150

371 234,17 871
234,17

100,0%

Субсидия бюджетам на поддержку  
отрасли культуры

000 202 25519 
00 0000 150

197 891,25 197
891,25

100,0%

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли 
культуры

000 202 25519 
05 0000 150

197 891,25 197
891,25

100,0%

Субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Ф едерации и 
м ун иципал ьн ых программ  
формирования современной  
городской среды

000 202 25555 
00 0000 150

6 019 586,36 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

000 202 25555 
05 0000 150

6 019 586,36 0,00 0,0%

Прочие субсидии 000 202 29999 
00 0000 150

26 630 
203,63

1 800
344,77

6,8%

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

000 202 29999 
05 0000 150

26 630 
203,63

1 800 
344,77

6,8%

Субвенции бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации

000 202 30000 
00 0000 150

403 008 
224,02

194 264 
540,71

48,2%

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской
Ф едерации

000 202 30024 
00 0000 150

399 652 
670,02

192 942 
885,31

48,3%

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 202 30024 
05 0000 150

399 652 
670,02

192 942 
885,31

48,3%

Субвенции бюджетам на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещ ающими  
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дош кольного  
образования

000 202 30029
00 0000 150

2 427 113,04 863
837,63

35,6%



С] у б вен ци и бюджета м м у п и ц и п а л ьн ы х 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования

ООО 202 30029 
05 0000 150

2 427 113,04 863
837,63

35,6%

I

Субвенции бюджетам на 
осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 202 35118 
00 0000 150

925 119,11 457
485,07

49,5%

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 202 35118 
05 0000 150

925 119,11 457
485,07

49,5%

Субвенции бюджетам на 
осущ ествление полномочий по 
составлению (изменению) списков  
кандидатов в присяжные заседатели  
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

000 202 35120 
00 0000 150

3 321,85 332,70 10,0%

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

000 202 35120
05 0000 1 50

3 321,85 332,70 10,0%

Субвенции бюджетам  
муниципальных районов на 
осущ ествление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года N 714 "Об обеспечении жильем  
ветеранов Великой Отечественной  
войны 1941 - 1945 годов"

000 202 35134 
05 0000 150

0,00 0,00 ОДЕ Л/0!

С у б ве н ци и б ю дж ета м м у 11 и цип а л ьных 
районов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов"

000 202 35134 
05 0000 150

0,00 0,00 # ДЕЛ/0!

1

Субвенции бюджетам на 
осущ ествление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

000 202 35135 
00 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!



Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О ветеранах"

ООО 202 35135 
05 0000 150

0,00 0,00 # ДЕЛ/0!

Субвенции бюджетам  
муниципальных районов на 
осущ ествление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года N 181-ФЗ "О социальной  
защите инвалидов в Российской  
Федерации

000 202 35176 
05 0000 150

0,00 0,00 ОДЕ Л/0!

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года N 181 -ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации

000 202 35176 
05 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!

1

Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

000 202 35930 
00 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

000 202 35930 
05 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ/О!

Прочие субвенции 000 202 39999 
00 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов

000 202 30009 
05 0000 150

0,00 0,00 ОДЕЛ/0!

Иные межбюджетные трансферты 000 202 40000 
00 0000 150

81 642 
162,35

23 455 
998,83

28,7%

М ежбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  
муниципальных образований на 
осущ ествление части полномочий по 
решению вопросов местного значения  
в соответствии с заключенными  
соглашениями

000 202 40014 
00 0000 150

68 528 
207,19

18 573 
161,49

27,1%

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 202 40014 
05 0000 150

68 528 
207,19

18 573 
161,49

27,1%

М ежбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
проведение мероприятий но 
обеспечению деятельности  
советников директора по воспитанию  
и взаимодействию с детскими  
общественными объединениями в

000 202 45179 
00 0000 150

299 156,96 0,00 0,0%



общеобразовательных организациях

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

ООО 202 45179 
05 0000 150

299 156,96 0,00 0,0%

1

М ежбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим  
работникам государственных и 
муниципальных
общеобразовательных организаций

000 202 45303 
00 0000 150

9 595 800,00 4 672 
029,50

48,7%

Межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

000 2,02 45303 
05 0000 150

9 595 800,00 4 672 
029,50

48,7%

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

000 202 49999 
00 0000 150

3 218 998,20 210
807,84

6,5%

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

000 202 49999 
05 0000 150

3 218 998,20 210
807,84

6,5%

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е  
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 207 00000 
00 0000 000

4 440 000,00 6 434 
860,00

144,9%

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

000
2070500005000
0180

0,00

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципальных районов

000 207 05010 
05 0000 150

0,00 6 434 
860,00

//ДЕЛ/0!

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов мугiи iщ пальных 
районов

000 207 05020 
05 0000 150

4 440 000,00 0,00 0,0%

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

000 207 05030 
05 0000 150

0,00 0,00 //ДЕЛ/0!

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х  
ТРАНСФЕРТОВ, ИМ ЕЮ Щ ИХ

000 219 00000
00 0000 000

0,00 -1 632 
500,84

//ДЕЛ/0!



Ц ЕЛЕВОЕ Н АЗН АЧ ЕН И Е, 
ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных 
районов

ООО 219 00000 
05 0000 150

0,00 -1 632 
500,84

Ч ч н л л Г '

Возврат остатков субвенций на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах", из 
бюджетов муниципальных районов

000 219 35135 
05 0000 150

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

000 219 60010 
05 0000 150

0,00 -1 632 
500,84

--------------- -

# ДЕЛ/0!



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Заокский район 

от 14.08.2023 № 1504

(в рублях)

Наименование

Р
аз

де
л

--
---

---
--

---
---

--
---

-
П

од
ра

зд
ел

Бюджет муниципального образования

Утвержденны  
й план на 2023 
год

Исполнено за 
1 полугодие 
2023 года

%
исполнени 
я

РА С Х О Д Ы  "  ‘ - ~ --------------------

Общегосударственные вопросы 01 00 96 295 905,00 42 797 938,44 44,4%

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
суъекгов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 42 496 460,00 14 679 267,62 34,5%

Судебная система 01 05 3 321,85 332,70 10,0%
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 10 724 679,92 4 479 636,71 41,8%

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

01 07 500 000,00 0,00 0,0%

Резервные фонды 01 11 1 400 000,00 0,00 0,0%
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 41 171 443,23 23 638 701,41 57,4%

Национальная оборона 02 00 925 119,11 457 485,07 49,5%
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 925 119,11 457 485,07 49,5%

Национальная безопасность и
п р авоохран ительн ая
деятельность

03 00 11 234 098,60 3 436 135,34 30,6%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и технического
характера

03 10 10 978 594,80 3 268 635,34 29,8% ..~ 1

Другие вопросы в области 
национальной безопасности

03 14 255 503,80 167 500,00 65,6%

Национальная экономика 04 00 130 634 217,01 27 976 972,97 21,4%

Общеэкономические расходы 04 01 681 927,86 470 522,65 69,0%
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 554 500,00 798 949,19 31,3 %
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 122 281 789,15 26 500 501,13 21,7%



Связь и информатика 04 10 0,00 0,00 # ДЕЛ/0!

Другие вопросы в области 
национальной экономике

04 12 5 116 000,00 207 000,00 4,0/6

Ж илищно - коммунальное 
хозяйство

05 00 107 587 356,55 28 609 249,97 26,6%

Жилищное хозяйство 05 01 9 060 000,00 1 207 051,31 13,3%

Ком м у н а л ь н о е х озя й с т в о 05 02 37 588 000,00 6 546 338,04 17,4%

Благоустройство 05 03 28 676 386,36 6 388 532,80 22,3%

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 32 262 970,19 14 467 327,82 44,8%

Охрана окружающ ей среды 06 00 2 055 238,30 308 750,00 15,0%

Охрана объектов растительного и 
животного мира

06 03 1 635 238,30 0,00 0,0 %

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

06 05 420 000,00 308 750,00 73,5%

Образование 07 00 715 284 724,04 309 352 
969,08

43,2%

Дошкольное образование 07 01 213 304 869,42 83 102 042,50 39,0%
Общее образование 07 02 409 581 415,66 180 042

684,18
44,0%

Дополнительное образование детей 07 03 59 455 839,90 30 691 070,63 51,6%

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 345 793,00 161 870,00 46,8%

Молодежная политика и
оздоровление детей

07 07 5 960 887,53 2 104 966,39 35,3%

Другие вопросы в области 
образования

07 09 26 635 918,53 13 250 335,38 49,7%

Культура, кинематография 08 00 72 825 391,31 30 699 553,78 42,2%

Культура 08 01 69 932 669,31 29 580 086,35 42,3%

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 2 892 722,00 1 119 467,43 38,7%

Социальная политика 10 00 8 316 907,65 2 870 035,73 34,5%

Пенсионное обеспечение 10 01 1 000 000,00 344 320,56 34,4%
Социальное обеспечение населения 10 03 1 000 000,00 300 000,00 30,0%

Охрана семье и детства 10 04 5 616 907,65 1 846 405,17 32,9%
Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 700 000,00 379 310,00 54,2%

Физическая культура и спорт 11 00 6 630 138,61 161 500,00 2,4%
Физическая культура 11 01 6 630 138,61 161 500,00 2,-Г, и

М ежбюджетные трансферты  
общего характера бюджетам  
субъектов Российской  
Федерации и муниципальных

14 00 5 931 925,04 2 533 884,00 42,7%



образований

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 5 027 299,00 2 513 400,00 50,096

прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

14 03 904 626,04 20 484,00 2,3%

Итого расходов 1 157 721 
021,22

449 204 
474,38

38,8%

Дефицит, профицит -85 754 144,24 5 132 968,82



Приложение 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Заокский район 

от 14.08.2023 № 1504

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Н а и м ен о в а н и е п о к а за тел я К од и сточ н и к а  
ф и н а н си р о в а н и я  по  

б ю дж етн ой  
к л а сси ф и к а ц и и

Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого  
о б р азов ан и я

У т в ер ж д ен н ы й  
п л а н  н а 2023  

год

И сп ол н ен о
за 1 

п ол угоди е  
2023 года1 2 3 ■1

И зм ен ен и е ост а тк о в  ср едств ООО 01 00 00 00 00 0000  
000

85 754 144,24 -5 132 
968,82

И зм ен ен ие о статков  средств  на 
счетах но учету  средств  
бю дж етов

000 01 05 00 00 00 0000
000

85 754 144,24 -5 132 
968,82

У в ел и ч ен и е ост а тк о в  ср едств  
бю дж етов

000 01 05 00 00 00 0000  
500

-1 071 966  
876,98

-454 377
443,20

У вели чен ие  п рочи х  остатков  
средств  б ю дж ето в

000 01 05 02 00 00 0000  
500

-1 071 966  
876,98

-454 337 
443 ,20

У вел и чение 11 рочих  остатков  
д ен еж н ы х  средств  б ю дж етов

000 01 05 02 01 00 0000  
510

-1 071 966  
876,98

-454 337 
443 ,20

У вели чен ие  п рочи х  остатков  
д ен еж н ы х  средств  бю дж етов  
му пи ц ип альн ы х  районов

000 01 05 02 01 05 0000  
510

-1 071 966  
876,98

-4 54 337 
443 ,20

У м ен ьш ен и е о ст а тк о в  ср едств  
бю дж етов

000 01 05 00 00 00 0000  
600

1 157 721 021,22 449 204 
474 ,38

У м ен ьш ен и е  п рочих  остатков 
средств  б ю дж ето в

000 01 05 02 00 00 0000  
600

1 157 721 021,22 449 204 
474,38

У м ен ьш ен и е  п р о чи х  остатков 
ден еж н ы х средств  б ю дж ето в

000 01 05 02 01 00 0000  
610

1 157 721 021,22 449  204 
474,38

У м ен ьш ен ие  п рочих  остатков  
ден еж н ы х  средств  б ю дж етов  
м у н и ц и п ал ьн ы х  районов

000 01 05 02 01 05 0000 
610

1 157 721 021,22 449 204 
474,38


